ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

Pregoeira e Equipe de Apoio

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Carmópolis, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei Federal de

nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, e a Lei Federal nº 10.520/2002, passa a Adjudicação o resultado da Licitação em epígrafe,

referente ao Processo Licitatório abaixo discriminado:

Processo: Pregão Presencial nº. 19/2022 – PMC

Objeto: Registro de Preços para aquisição futura e eventual de Fardamentos destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino e

Funcionários, e ainda Camisas e Faixas de Divulgação das Ações e Programas Realizados pela Prefeitura Municipal de Carmópolis, tendo

como participes o Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, nos termos do Decreto Municipal n° 2971/2012.

VENCEDOR 01: GPX INDUSTRIA & COMÉRCIO EIRELI.

CNPJ: 17.449.050/0001-53

ITEM DESCRIÇÃO UND
QTDE

PMC

QTDE

FMS

QTDE

FMAS
MARCA

VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

01

Camisa Uniforme Escolar (Ensino Fundamental

Anos Iniciais em malha fio 30 (Penteada 100%

Algodão), na Cor Branca com gola V azul royal,

manga curta (direita azul royal e manga esquerda

branca), punho direito branco e punho esquerdo

azul royal, com   impressão em policromia frente e

cotas, vários tamanhos (P, M, G, GG, XG),

conforme desenho ilustrativo, (Escola Municipal

Narciso Machado, Escola Municipal Dom Pedro I,

Escola Municipal Darci Barbosa Dantas, Escola

Municipal Maria Carmem Leite Alves).

Und 750 - -
ALGO

MAIS
37,50 28.125,00

02

Camisa Uniforme Escolar (Ensino Fundamental

Maior e Educação de Jovens e Adultos) em malha

fio 30 (Penteada 100% Algodão), na Cor Branca

com gola V azul royal, manga curta (direita azul

royal e manga esquerda branca), punho direito

branco e punho esquerdo azul royal, com

impressão em policromia frente e cotas, vários

tamanhos (P, M, G, GG, XG), (Escola Municipal

Adília de Aguiar Leite, Escola Municipal Dom

Pedro I).

Und 750 - -
ALGO

MAIS
38,00 28.500,00

03

Conjunto infantil: camiseta para Uniforme Escolar

Infantil estilo machão, em malha fio 30 (Penteada

100% Algodão), na cor branca, com gola V e

punho azul celeste, com   impressão em policromia

frente e cotas, vários tamanhos (P, M, G, GG,

XG). Bermuda de helanca azul royal (masculino)

com friso branco lateral e logomarca da prefeitura

na barra esquerda. Short saia (feminino) azul

royal, com friso branco na saia e logomarca da

prefeitura na barra esquerda.  Tamanhos Variados:

(P, M, G, GG, EG) - Creche Municipal Zuleide

Carozo Gadjos, Creche Municipal Nossa Senhora

do Carmo, Creche Municipal Maria Virgínea Leite

Franco, Escola Municipal Augusto César Leite

Franco, Escola Municipal Profª Maria Jalva de

Souza, Escola Municipal Dr. Augusto do Prado

Leite.

und 750 - -
ALGO

MAIS
62,50 46.875,00

04

Camisas em cores variadas em malha cacharrel

com manga, pintura frente e costas com

sublimação total em diversos tamanhos (P, M, G,

GG, XG).

Und 875 250 125
ALGO

MAIS
21,30 26.625,00

06
Faixa em lona, medindo 5x0,75m com pintura,

incluindo sua fixação nos locais indicados. Und 87 25 7
ALGO

MAIS
384,00 45.696,00

07

Camisa Uniforme Escolar (Ensino Fundamental

Anos Iniciais em malha fio 30 (Penteada 100%

Algodão), na Cor Branca com gola V azul royal,

manga curta (direita azul royal e manga esquerda

Und 2.250 - -
ALGO

MAIS
37,50 84.375,00

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

Pregoeira e Equipe de Apoio

branca), punho direito branco e punho esquerdo

azul royal, com   impressão em policromia frente e

cotas, vários tamanhos (P, M, G, GG, XG),

conforme desenho ilustrativo, (Escola Municipal

Narciso Machado, Escola Municipal Dom Pedro I,

Escola Municipal Darci Barbosa Dantas, Escola

Municipal Maria Carmem Leite Alves).

08

Camisa Uniforme Escolar (Ensino Fundamental

Maior e Educação de Jovens e Adultos) em malha

fio 30 (Penteada 100% Algodão), na Cor Branca

com gola V azul royal, manga curta (direita azul

royal e manga esquerda branca), punho direito

branco e punho esquerdo azul royal, com

impressão em policromia frente e cotas, vários

tamanhos (P, M, G, GG, XG), (Escola Municipal

Adília de Aguiar Leite, Escola Municipal Dom

Pedro I).

Und 2.250 - -
ALGO

MAIS
27,90 62.775,00

09

Conjunto infantil: camiseta para Uniforme Escolar

Infantil estilo machão, em malha fio 30 (Penteada

100% Algodão), na cor branca, com gola V e

punho azul celeste, com   impressão em policromia

frente e cotas, vários tamanhos (P, M, G, GG,

XG). Bermuda de helanca azul royal (masculino)

com friso branco lateral e logomarca da prefeitura

na barra esquerda. Short saia (feminino) azul

royal, com friso branco na saia e logomarca da

prefeitura na barra esquerda.  Tamanhos Variados:

(P, M, G, GG, EG) - Creche Municipal Zuleide

Carozo Gadjos, Creche Municipal Nossa Senhora

do Carmo, Creche Municipal Maria Virgínea Leite

Franco, Escola Municipal Augusto César Leite

Franco, Escola Municipal Profª Maria Jalva de

Souza, Escola Municipal Dr. Augusto do Prado

Leite.

und 2.250 - -
ALGO

MAIS
62,90 141.525,00

10

Camisas em cores variadas em malha cacharrel

com manga, pintura frente e costas com

sublimação total em diversos tamanhos (P, M, G,

GG, XG).

Und 2.625 750 375
ALGO

MAIS
21,20 79.500,00

11
Faixa em lona, medindo 5x0,75m com pintura,

incluindo sua fixação nos locais indicados. Und 263 75 23
ALGO

MAIS
384,00

138.624,00

VENCEDOR 02: DELTA NORDESTE LTDA.

CNPJ: 02.640.789/0001-70

ITEM DESCRIÇÃO UND
QTDE

PMC

QTDE

FMS

QTDE

FMAS
MARCA

VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

05

Camisa em malha PV, modelo polo, cores

variadas, com pinturas em Silk, policromia frente e

costas, tamanhos variados (masculino e feminino)

– (P, M, G, GG, XG)

Und 1.000 300 200 TARTAN 37,50

R$ 56.250,00

Valor Total da Adjudicação: R$ 738.870,00 (setecentos e trinta e oito mil oitocentos e setenta reais).

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide esta Pregoeira ADJUDICAR o

Objeto da Licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 19/2022 - PMC, às empresas vencedoras do certame, em conformidade com o

disposto no art. 3º, inciso IV da Lei n° 10.520/2002.

Carmópolis/SE, 21 de novembro de 2022.

LEILANE SANTOS MELO

Pregoeira Oficial